
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 389 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: petr.bene@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

Adresátům dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                      VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                               OŽPZ 510/2009

KULK/41346/2009
   Ing. Beneš/389   24. června 2009

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších
předpisů (dále zákon)

Identifikační údaje:

Název: Ultrafiltrace - zařízení pro využívání odpadů 

Kapacita (rozsah) záměru:

Záměr spočívá ve využití volné kapacity stávajícího zařízení, které se skládá z provozní jímky, 
gravitačního lamelového odlučovače volných olejů, akumulační nádrže, pásového filtru, 
ultrafiltrace a sorpčního filtru k čištění zaolejovaných vod i pro ostatní závody oznamovatele 
(závody Libáň a Nymburk). 

Charakter záměru: 

Ultrafiltraci je nutné schválit jako zařízení k využívání nebezpečných odpadů, přičemž však 
nedochází ke zvýšení maximální roční kapacity zařízení 600 m3 zaolejovaných vod. Záměr je 
zařaditelný podle přílohy č. 1 zákona, kategorie II,  bod 10.1 – Zařízení ke skladování, úpravě nebo 
využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání 
nebo odstraňování ostatních odpadů  

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:             Liberec               
               kat. území:    Rochlice

p.p.č. 508

Zahájení:       2009
Ukončení:     neuvedeno

Oznamovatel: Cadence Innovation s.r.o., Kubelíkova 604, 460 78 Liberec

IČ: 261 95 348



2

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
nebude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Na 
základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k citovanému zákonu
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr:

„Ultrafiltrace - zařízení pro využívání odpadů“  
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od Statutárního města Liberec, Magistrátu města Liberec, odboru životního prostředí,
České inspekce životního prostředí, OI Liberec a Krajské hygienické stanice Libereckého kraje. 
Veřejnost se v průběhu zjišťovacího řízení nevyjádřila.

Statutární město Liberec nemá k oznámení zásadní připomínky a nepožaduje posouzení podle
zákona. Upozorňuje však, že není z dokumentu oznámení jednoznačně jasné, jaké množství odpadů 
a jakým způsobem (trasa, frekvence a četnost dopravy znečištěných vod) bude do zařízení 
dopravováno a zda nemůže mít doprava odpadů vliv na životní prostředí. Lze pouze předpokládat,
že množství odpadů a četnost cest budou nevýznamné.

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí nepožaduje posouzení v celém rozsahu zákona.
Z hlediska nakládání s odpady upozorňuje odbor životního prostředí, že během stavby i při 
následném provozu musí být dodrženy veškeré povinnosti vyplývající ze zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění a souvisejících předpisů k tomuto zákonu.  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje nenavrhuje záměr posuzovat v celém procesu
posuzování vlivů na životní prostředí.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec nepovažuje za nutné záměr posuzovat dle zákona.
Z hlediska odpadového hospodářství připomíná zákonnou povinnost oznamovatele ustanovit 
odpadového hospodáře, pokud by navýšením kapacity zařízení bylo nakládáno s nebezpečnými 
odpady v množství větším než 100 tun za rok.  

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu nepožaduje
posouzení v celém rozsahu zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu nemá připomínek.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství z vodohospodářského 
hlediska konstatuje, že záměrem nedojde ke zvýšení kapacity zařízení, vypouštění cca 250 m3/rok.
Z hlediska ochrany přírody a krajiny sděluje ve svém stanovisku podle § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 
oblast.  

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat.



3

Statutární město Liberec (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. 

Zároveň Statutární město Liberec žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce.

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/ nebo: http://www.cenia.cz/eia, kód 
záměru LBK362.

  Ing. Jaroslava Janečková
                                                                            vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

  v. z. RNDr. Jitka Šádková 

Příloha 
jednotlivá vyjádření 
2 x dokument oznámení

Rozdělovník:

Dotčené územně samosprávné celky:

1.Liberecký kraj (zde interním sdělením)
2.Statutární město Liberec                                          

Dotčené správní úřady:

1. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, Liberec
2. Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí
3.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec                                          

Oznamovatel:

      1. Cadence Innovation s.r.o., Liberec (doručená vyjádření, 2x oznámení)

Na vědomí:

1.  MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP, Praha                                                       
       2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V, Liberec
       3. Magistrát města Liberec, stavební úřad (doručená vyjádření)


